



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 202100469

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Článek 1. Smluvní strany

1.1. Objednatel:

Město Štětí
Mírové náměstí 163
411 08 Štětí

Zástupce ve věcech smluvních:

Mgr. Tomáš Ryšánek – starosta

Zástupce ve věcech technických:

Mgr. Petr Novák – vedoucí OSŽPD

Bankovní spojení:

Česká spořitelna, a.s.
č. účtu: 1005097379/0800

IČ:

00264466

DIČ:

CZ00264466

(dále jen „objednatel“)

1.2. Zhotovitel:

Metrostav Infrastructure a.s.
Koželužská 2246/5
180 00 Praha 8 - Libeň

Zástupce ve věcech smluvních:

Ing. Radim Čáp, Ph.D. – předseda představenstva

Zástupce ve věcech technických:

Ing. Zdeněk Ludvík – místopředseda
představenstva

Bankovní spojení:

Komerční banka, a.s.
č. účtu 107-82140217/0100

IČ:

24204005

DIČ:

CZ24204005

Plátce DPH:

ano

Zapsán u Městského soudu v Praze, sp. zn. B, 17819

(dále jen „zhotovitel“)

(dále jen objednatel a zhotovitel společně jako „smluvní strany“)

Smluvní strany se dohodly na této změně smlouvy o dílo č. 108/2019 ze dne 27. 6. 2019 (dále jen smlouva o dílo) na realizaci stavby: „Štětí - oprava MK labské nábřeží“, a to takto:

Článek 2.

V Článku 3 – Předmět smlouvy se znění odst. 3.2. smlouvy o dílo doplňuje tímto textem:

Budou provedeny vícepráce dle změnového listu ze dne 26. 5. 2021, který je nedílnou součástí Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo. Vícepráce spočívají především v navýšení ceny díla o cenu zejména za podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm s rozprostřením a zhutněním, podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, a za vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 v komunikaci, které nebyly uvedeny v zadávací dokumentaci stavby.

Tyto vícepráce byly upřesněny a odsouhlaseny v průběhu realizace díla.

Článek 3.

V článku 6 - Cena díla se znění odst. 6.1. smlouvy o dílo ruší a nahrazuje tímto novým textem:

- 6.1. Smluvní strany sjednávají dohodou podle § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a prováděcích předpisů MF a v souladu s nabídkou zhotovitele v zadávacím řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu, cenu za dílo jako cenu maximální, pevnou a nejvýše přípustnou za podmínky zhotovení díla v rozsahu dle této smlouvy ve výši:

Původní celková cena bez DPH	1 044 515 Kč
Práce nad rámec projektu bez DPH	136 680 Kč
<i>Cena celkem bez DPH</i>	<i>1 181 195 Kč</i>
DPH 21 %	248 050,95 Kč
Cena celkem vč. DPH	1 429 245,95 Kč

Cena za dílo je cena konečná a zahrnuje veškeré náklady související s realizací předmětu této smlouvy. Zhotovitel není oprávněn žádat změnu ceny za dílo proto, že si dílo vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno. Výše uvedenou cenu za dílo lze překročit pouze za podmínek stanovených v článku 6. odst. 6.2. této smlouvy.

DPH se pro účely této smlouvy rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty vypočtené dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. DPH je uvedena ve výši platné ke dni uzavření této smlouvy. **Stavební práce nejsou v režimu přenesení daňové povinnosti.**

Článek 4.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání uzavřené smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají v platnosti.
2. Tento Dodatek č. 1 je sepsán ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Jedno vyhotovení obdrží zhotovitel, jedno objednatel.
3. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady města Štětí pod č. 2021/11/325 dne 2. 6. 2021.
4. Obě smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, se zpřístupněním či zveřejněním celé této smlouvy o dílo v jejím plném znění, včetně jejích příloh a případných dodatků, jakož i všech úkonů s touto smlouvou souvisejících. Obě

smluvní strany dále prohlašují, že souhlasí se zveřejněním ve výše uvedeném rozsahu na internetových stránkách Města Štětí.

5. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
6. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že tento dodatek č. 1 byl uzavřen na základě jejich svobodné vážné vůle, nebyl uzavřen v tísní, za nápadně nevýhodných podmínek ani pod nátlakem.

Ve Štětí, dne 24.6.2021

Ve Štětí, dne 07-06-2021

Za objednatele:

Za zhotovitele:



Město Štětí
Mgr. Tomáš Ryšánek, starosta

Metrostav Infrastructure a.s.
Ing. Radim Čáp, Ph.D.
předseda představenstva

Metrostav Infrastructure a.s.
Ing. Zdeněk Ludvík
místopředseda představenstva

Metrostav Infrastructure a.s.
Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8
IČ 242 04 005
(004)

Příloha:

Změnový list ze dne 26. 5. 2021

Vícepráce - sanace

Poř. Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena
----------	-----	-------	----	--------	------------	------

ŠTĚTÍ - OD PŘÍSTAVNIHO MOLA K MOSTU

184 172
61 391

001: Zemní práce

3.	SP	122202201	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m3 v hornině tř. 3	m3	84,0	142,58	11 977
4.	SP	122202209	Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepidlost	m3	42,0	35,84	1 505
5.	SP	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	84,0	288,77	24 257
6.	SP	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	252,0	22,18	5 589

84*3

252,0

7.	SP	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	84,0	13,44	1 129
8.	SP	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkové)	t	151,2	112,00	16 934

84*1,8

151,2

005: Komunikace

84 840

V1	SP	564761111	Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm	m2	280,0	191,00	53 480
V2	SP	564831111	Podklad ze štěrku ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm 0-32	m2	280,0	112,00	31 360

099: Přesun hmot HSV

941

19.	SP	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živinovým	t	168,0	5,60	941
-----	----	-----------	---	---	-------	------	-----

VRN: Vedlejší rozpočtové náklady

37 000

V10	ON	000	Geodet (geometrický výkres)	kpl	1,0	12 000,00	12 000
V11	ON	000	Geotechnik, zkoušky - sanace	kpl	1,0	15 000,00	15 000
V12	ON	000	Geotextilie - sanace	kpl	1,0	10 000,00	10 000

[Handwritten signature]

Méněpráce - poplatek za ulložení betonového odpadu

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena
ŠTĚTÍ - OD PŘÍSTAVNIHO MOLA K MOSTU							
009: Ostatní konstrukce a práce							
18.	SP	979099155	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	- 292,438	162,40	- 47 492
							- 47 492
							- 47 492

